
Zalety inwestowania w fundusze inwestycyjne
Twoje pieniądze w rękach ekspertów – pieniądze lokowane w funduszach inwestycyjnych zarządzane są przez doświadczonych 
zarządzających, nie ma zatem konieczności byś na co dzień samodzielnie analizował rynki i podejmował skomplikowane decyzje inwestycyjne.

Swoboda zarządzania wpłaconym kapitałem i łatwy dostęp do środków – w każdym momencie i bez żadnych ograniczeń możesz 
dokonywać wypłat i dopłat do wszystkich subfunduszy Amundi Parasolowego FIO, a także dowolnie i bez podatku od dochodów 
kapitałowych przenosić środki pomiędzy nimi. 

Niższe koszty inwestowania – inwestowanie w fundusze wiąże się z niższymi kosztami, niż w przypadku gdybyś inwestował samodzielnie 
bezpośrednio w poszczególne instrumenty finansowe. Ponadto, ze względu na wielkość zgromadzonego kapitału, fundusz ma możliwość 
udziału w operacjach finansowych dostępnych jedynie dla znaczących inwestorów, bądź inwestorów instytucjonalnych.

Łatwość przekazania środków – środki zgromadzone w funduszach inwestycyjnych są dziedziczone na zasadach ogólnych, możesz 
jednak ustanowić osobę uposażoną, również niespokrewnioną, która w razie Twojej śmierci otrzyma środki z pominięciem procedury 
spadkowej.3

Reinwestycja zgromadzonych środków – w funduszach inwestycyjnych podatek od dochodów kapitałowych jest pobierany 
po zakończeniu inwestycji, a nie jak w przypadku lokat bankowych po każdej kapitalizacji odsetek. Oznacza to, że cały zysk jest 
reinwestowany, co dodatkowo zwiększa wartość Twojej inwestycji.

3 Do wysokości 20-krotności średniego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wypłata środków z funduszu na rzecz uposażonego nie jest objęta postępowaniem spadkowym
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Zabezpieczenie Twojej przyszłości
Już dziś pomyśl o zabezpieczeniu własnej przyszłości, byś nie musiał potem martwić się o wysokość przyszłej emerytury, spłatę 
raty kredytu w razie niespodziewanego wypadku lub utraty pracy, czy o zabezpieczenie na „czarną godzinę”. Inwestując 
systematycznie, zapewnisz sobie spokojny sen, nie obciążając przy tym zbytnio domowego budżetu.

Zabezpieczenie przyszłości Twojego dziecka
O zabezpieczeniu przyszłości Twojego dziecka pomyśl jak najwcześniej. Dzięki regularnie odkładanym kwotom, pochodzącym 
na przykład z programu „Rodzina 500 plus”, w przyszłości nie będziesz musiał zastanawiać się, skąd wziąć środki na edukację 
Twojego dziecka, rozwijanie jego talentów, czy pomoc w zakupie pierwszego mieszkania. 

Środki na realizację marzeń 
Wyobraź sobie swoją wymarzoną podróż życia… Dokąd się wybierzesz? Azja, Malediwy, a może safari w Afryce albo połów łososi 
w Norwegii? Trudno jednorazowo wygospodarować kwotę na realizację takiego celu, ale inwestując systematycznie mniejsze 
kwoty, możesz urzeczywistniać swoje marzenia i realizować pasje bez zbędnych wyrzeczeń.  

O czym warto pamiętać?

Inwestując systematycznie nawet niewielkie kwoty, masz szansę zgromadzić znaczny kapitał. 

Masz do wyboru zróżnicowane subfundusze Amundi Parasolowego FIO, w których możesz korzystnie ulokować oszczędności. 

Regularne wpłaty powodują, że cena nabycia jednostek uczestnictwa jest uśredniana, co przy długoterminowym inwestowaniu 
daje większą szansę na osiągnięcie atrakcyjnych stóp zwrotu.

Im wcześniej zaczniesz, tym dłużej pracować będą dla Ciebie Twoje pieniądze. 

W ramach Amundi Parasolowego FIO zainwestowane środki możesz swobodnie przenosić pomiędzy subfunduszami, nie płacąc 
przy tym podatku od dochodów kapitałowych.

To takie proste - złóż stałe comiesięczne zlecenie przelewu z Twojego konta bankowego i pozwól swoim pieniądzom 
pracować dla Ciebie.

Dowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszu:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Nota prawnaDowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszy:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Amundi Parasolowy FIO jest zarządzany przez Amundi Polska TFI S.A., prowadzące działalność na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. 
Przedstawiony dokument nie jest prawnie wiążącym źródłem informacji o funduszu inwestycyjnym, a stanowi wyłącznie materiał reklamowy o charakterze 
informacyjnym. Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks Cywilny, rekomendacji dotyczącej instrumentów finansowych 
ani usługi doradztwa inwestycyjnego, a także nie stanowi wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji inwestycyjnej, gdyż nie zawiera pełnych informacji 
niezbędnych do oceny ryzyka związanego z inwestycją w jednostki uczestnictwa funduszu. Fundusz nie daje gwarancji realizacji założonego celu inwestycyj-
nego, a przedstawione wyniki stanowią wyłącznie symulację, nie są gwarancją osiągnięcia podobnych w przyszłości. Fundusz nie gwarantuje również 
osiągnięcia ani przekroczenia benchmarku. Fundusze inwestycyjne mogą lokować powyżej 35% wartości aktywów funduszu/subfunduszu w papierach 
wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostkę samorządu terytorialnego, państwo członkowskie Unii Europejskiej, 
jednostkę samorządu terytorialnego państwa członkowskiego, państwo należące do OECD lub międzynarodową instytucję finansową, której członkiem jest 
Rzeczpospolita Polska lub co najmniej jedno państwo członkowskie. Lokowanie w funduszach jest obarczone ryzykiem inwestycyjnym, określonym 
w Prospekcie, a wartości jednostek uczestnictwa funduszy mogą ulegać znacznym wahaniom w czasie. Uczestnik funduszu musi się zatem liczyć 
z możliwością utraty przynajmniej części wpłaconych środków. Szczegółowe informacje na temat funduszu, w tym opis czynników ryzyka i zasad sprzedaży
jednostek uczestnictwa funduszu zawierają Prospekt Informacyjny oraz Kluczowe Informacje dla Inwestorów dostępne w punktach dystrybucji, siedzibie 
Amundi Polska TFI S.A. oraz na www.amundi.pl.

Amundi Polska Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Żwirki i Wigury 18A, 02-092 Warszawa, 
spółka zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000457486, posiadająca kapitał zakładowy 76.461.700,00 złotych 
w pełni opłacony, NIP 527-269-30-89.
Ostatnia aktualizacja: marzec 2021.    
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inwestycyjnego
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zakładany cel inwestycyjny

1 rokbrakAmundi Ostrożny Inwestor 7654321
Subfundusz przeznaczony jest dla 
inwestorów ceniących bezpieczeństwo 
zainwestowanego kapitału

3 lataEONIA4 + 2,5%
Amundi

Globalnych Perspektyw 
Konserwatywny

765421 3
Subfundusz polecany inwestorom 
chcącym uniknąć dużej zmienności 
wartości swojej inwestycji. 

5 latEONIA4 + 5%
Amundi

Globalnych Perspektyw
Umiarkowany

763 421 5

Subfundusz rekomendowany jest dla 
inwestorów gotowych zaakceptować 
podwyższoną zmienność wartości swojej 
inwestycji. 

7 latEONIA4 + 7,5%
Amundi

Globalnych Perspektyw
Dynamiczny

753 421 6

Subfundusz to propozycja dla inwestorów 
akceptujących wysoki poziom ryzyka 
inwestycyjnego w zamian za potencjalnie 
wysokie zyski z subfunduszu.

 
4 EONIA –  Euro Overnight Index Average – to referencyjna stopa międzybankowych operacji depozytowych typu „over night” na rynku pieniężnym strefy euro. Jest to średnia stopa procentowa,  

                                                                                                                                                po której banki komercyjne strefy euro pożyczają sobie pieniądze na jeden dzień.
  

 



1. Przekonaj się do systematyczności 
Nie musisz być bogaty, żeby inwestować. 
Regularne, konsekwentne i długoterminowe odkładanie nawet niewielkich kwot, daje szansę na zgromadzenie pokaźnej sumy 
na koniec okresu inwestycji. 

Sam decydujesz o kwotach i o tym, jak długo chcesz inwestować. Swoje środki ulokować możesz w dowolnym subfunduszu 
Amundi Parasolowego FIO. Do wyboru masz subfundusze o zróżnicowanej strategii inwestycyjnej, przeznaczone zarówno dla osób 
ceniących bezpieczeństwo, jak i dla inwestorów poszukujących wyższych zysków i akceptujących przy tym znaczne ryzyko inwestycyjne.

Nie stać Cię na inwestowanie? Sprawdź to sam: 

Poznaj tzw. „efekt latte”. Policz lub oszacuj, ile wynoszą Twoje miesięczne wydatki na przyjemności typu: płyty z muzyką, filmy DVD, 
ubrania, kino, słodycze, kawa, papierosy, lunche, wyjścia do restauracji czy klubu, książki i gazety, kosmetyki itp. Teraz zastanów się, 
jaką kwotę mógłbyś odłożyć, gdybyś zrezygnował tylko z niektórych z nich… Może okazać się, że inwestowanie wcale nie wymaga 
wielkich wyrzeczeń.

3. …resztę zrobi za Ciebie czas
Systematyczne inwestowanie daje rezultaty dzięki wykorzystaniu efektu działania procentu składanego, a „ci, co go rozumieją – 
zarabiają na nim”, jak powiedział Albert Einstein. 

Procent składany polega na naliczaniu odsetek nie tylko od wpłaconej kwoty bazowej, ale także od już wygenerowanych 
zysków z poprzednich wpłat. Siła procentu składanego jest oczywiście tym wyższa, im dłużej trwa Twoja inwestycja, gdyż w każdym 
kolejnym roku podstawa do naliczania zysków jest coraz większa. To tzw. „efekt kuli śnieżnej”, która stopniowo zwiększa swoją 
powierzchnię, a tym samym coraz szybciej rośnie. W rezultacie na koniec inwestycji Twój zgromadzony kapitał może być dużo wyższy  
od sumy wpłaconych środków. 

Magia procentu składanego. Zobacz, jak to działa: 

3 osoby regularnie inwestują miesięcznie po 100 zł, czyli 1200 zł rocznie. Zakładamy, że w we wszystkich przypadkach stopa zwrotu 
funduszu wynosi 5% i nie bierzemy pod uwagę inflacji ani podatku od zysków. Każda z osób odkłada na emeryturę, czyli do osiągnięcia 
wieku 67 lat, ale każda zaczyna, będąc w innym wieku: osoba A ma 27 lat, osoba B – 37 lat, a osoba C – 47 lat.  

2. Zacznij odkładać nawet dziś… 
Zastanawiasz się, czy to odpowiedni moment rynkowy na rozpoczęcie inwestycji? W przypadku systematycznego inwestowania bessa czy 
hossa panująca na rynku nie jest aż tak istotna, jak w przypadku np. wpłaty jednorazowej, ponieważ w całym okresie inwestycji cena zakupu 
jednostki uczestnictwa zostanie uśredniona. Tym samym, oszczędzając regularnie i długoterminowo rozkładasz inwestycję w czasie 
i minimalizujesz ryzyko ewentualnej straty. 

Ważne jest natomiast, aby inwestowanie rozpocząć jak najwcześniej. 

Im wcześniej, tym lepiej! Przekonaj się sam. 

Osoby A i B regularnie inwestują miesięcznie po 100 zł, czyli 1200 zł rocznie. Załóżmy, że stopa zwrotu funduszu wynosi 5% i nie bierzemy 
pod uwagę inflacji ani podatku od zysków. Osoba A zaczyna inwestować mając 27 lat i odkłada pieniądze przez kolejne 15 lat, a następnie 
przez kolejne 25 lat nie wypłaca zgromadzonych środków, tylko pozwala im pracować bez dopłat. Osoba B rozpoczyna inwestycję mając 
47 lat i odkłada przez kolejne 20 lat. Oto jaki kapitał zgromadzą obie osoby, kiedy osiągną wiek 67 lat. 

          Wniosek: 

Osoba A, mimo że krócej dokonywała regularnych wpłat, na koniec okresu inwestowania zgromadziła znacznie więcej niż osoba B, która 
choć oszczędza dłużej, inwestowanie rozpoczęła później. 
Im wcześniej zaczniesz inwestować, tym mniejsze kwoty możesz odkładać, by osiągnąć swój cel. Dlaczego? Ponieważ im dłużej 
Twoje pieniądze pracują, tym więcej mają czasu na wzrost.  

          Wniosek: 

Jak widać, różnica między sumą wpłaconych składek w trzech powyższych przypadkach jest niewielka, ale już różnice w łącznych kwotach 
zgromadzonych na koniec inwestycji – ogromne. Oto magia procentu składanego – przykład osoby A pokazuje najlepiej, jak w każdym 
kolejnym roku zyski rosną coraz bardziej, gdyż podstawa do ich naliczania jest coraz większa.
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1.
Systematycznie odkładając w dłuższym 
okresie nawet niewielkie kwoty, masz 
szansę zgromadzić znaczną sumę 
pieniędzy. Sam decydujesz o wysokości 
regularnych wpłat i o tym, jak długo 
będziesz inwestować. Do wyboru masz 
subfundusze Amundi Parasolowego FIO 
o różnym poziomie ryzyka i potencjale 
zysku.

2.
Przy wpłatach dokonywanych 
systematycznie, cena zakupu jednostki 
jest uśredniana zarówno w okresach 
silnych zwyżek, jak i przy bessie. Właśnie 
dlatego moment, w którym rozpoczniesz 
inwestycję nie jest tak istotny, jak np. 
przy  jednorazowej dużej wpłacie. 
Ważne jednak, by inwestowanie 
rozpocząć jak najwcześniej.

3.
Zdaniem Alberta Einsteina, największy 
wynalazek ludzkości to procent składany, 
czyli naliczanie odsetek nie tylko od 
wpłaconej kwoty, ale również od wygene-
rowanych zysków. Na tym polega magia 
systematycznego inwestowania. 
Siła procentu składanego jest tym wyższa, 
im dłużej trwa inwestycja, a im wcześniej 
zaczniesz, tym mniejsze kwoty będziesz 
mógł odkładać, by osiągnąć swój cel.
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Okres inwestowania

Wpłacony kapitał, 
miesięczna wpłata 100 zł

Łączna kwota zgroma-
dzona na koniec 
inwestycji, przy rocznej 
stopie zwrotu 5%
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Amundi - europejski lider w zarządzaniu aktywami

Amundi Polska TFI S.A. to część grupy Amundi – największej w Europie firmy zarządzającej aktywami1.
Aktualnie grupa Amundi zarządza aktywami o łącznej wartości ponad 1,7 bln euro2. Współpracujemy z doświadczonymi zespołami ekspertów 
inwestycyjnych działającymi w największych centrach finansowych Europy (Paryż, Londyn, Mediolan), Azji i USA. Na całym świecie zaufało nam
już 1 tys. klientów instytucjonalnych oraz 100 mln klientów indywidualnych.

1
 Źródło: IPE "Top 400 asset managers" - raport opublikowany w czerwcu 2020 r., dane wg stanu na grudzień 2019 r. 

2 Dane Amundi, stan na 31 grudnia 2020 r.
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przez kolejne 25 lat nie wypłaca zgromadzonych środków, tylko pozwala im pracować bez dopłat. Osoba B rozpoczyna inwestycję mając 
47 lat i odkłada przez kolejne 20 lat. Oto jaki kapitał zgromadzą obie osoby, kiedy osiągną wiek 67 lat. 

          Wniosek: 

Osoba A, mimo że krócej dokonywała regularnych wpłat, na koniec okresu inwestowania zgromadziła znacznie więcej niż osoba B, która 
choć oszczędza dłużej, inwestowanie rozpoczęła później. 
Im wcześniej zaczniesz inwestować, tym mniejsze kwoty możesz odkładać, by osiągnąć swój cel. Dlaczego? Ponieważ im dłużej 
Twoje pieniądze pracują, tym więcej mają czasu na wzrost.  

          Wniosek: 

Jak widać, różnica między sumą wpłaconych składek w trzech powyższych przypadkach jest niewielka, ale już różnice w łącznych kwotach 
zgromadzonych na koniec inwestycji – ogromne. Oto magia procentu składanego – przykład osoby A pokazuje najlepiej, jak w każdym 
kolejnym roku zyski rosną coraz bardziej, gdyż podstawa do ich naliczania jest coraz większa.
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1.
Systematycznie odkładając w dłuższym 
okresie nawet niewielkie kwoty, masz 
szansę zgromadzić znaczną sumę 
pieniędzy. Sam decydujesz o wysokości 
regularnych wpłat i o tym, jak długo 
będziesz inwestować. Do wyboru masz 
subfundusze Amundi Parasolowego FIO 
o różnym poziomie ryzyka i potencjale 
zysku.

2.
Przy wpłatach dokonywanych 
systematycznie, cena zakupu jednostki 
jest uśredniana zarówno w okresach 
silnych zwyżek, jak i przy bessie. Właśnie 
dlatego moment, w którym rozpoczniesz 
inwestycję nie jest tak istotny, jak np. 
przy  jednorazowej dużej wpłacie. 
Ważne jednak, by inwestowanie 
rozpocząć jak najwcześniej.

3.
Zdaniem Alberta Einsteina, największy 
wynalazek ludzkości to procent składany, 
czyli naliczanie odsetek nie tylko od 
wpłaconej kwoty, ale również od wygene-
rowanych zysków. Na tym polega magia 
systematycznego inwestowania. 
Siła procentu składanego jest tym wyższa, 
im dłużej trwa inwestycja, a im wcześniej 
zaczniesz, tym mniejsze kwoty będziesz 
mógł odkładać, by osiągnąć swój cel.
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Przyszłość ma kształt Twoich marzeń

Amundi - europejski lider w zarządzaniu aktywami

Amundi Polska TFI S.A. to część grupy Amundi – największej w Europie firmy zarządzającej aktywami1.
Aktualnie grupa Amundi zarządza aktywami o łącznej wartości ponad 1,7 bln euro2. Współpracujemy z doświadczonymi zespołami ekspertów 
inwestycyjnych działającymi w największych centrach finansowych Europy (Paryż, Londyn, Mediolan), Azji i USA. Na całym świecie zaufało nam
już 1 tys. klientów instytucjonalnych oraz 100 mln klientów indywidualnych.

1
 Źródło: IPE "Top 400 asset managers" - raport opublikowany w czerwcu 2020 r., dane wg stanu na grudzień 2019 r. 

2 Dane Amundi, stan na 31 grudnia 2020 r.



1. Przekonaj się do systematyczności 
Nie musisz być bogaty, żeby inwestować. 
Regularne, konsekwentne i długoterminowe odkładanie nawet niewielkich kwot, daje szansę na zgromadzenie pokaźnej sumy 
na koniec okresu inwestycji. 

Sam decydujesz o kwotach i o tym, jak długo chcesz inwestować. Swoje środki ulokować możesz w dowolnym subfunduszu 
Amundi Parasolowego FIO. Do wyboru masz subfundusze o zróżnicowanej strategii inwestycyjnej, przeznaczone zarówno dla osób 
ceniących bezpieczeństwo, jak i dla inwestorów poszukujących wyższych zysków i akceptujących przy tym znaczne ryzyko inwestycyjne.

Nie stać Cię na inwestowanie? Sprawdź to sam: 

Poznaj tzw. „efekt latte”. Policz lub oszacuj, ile wynoszą Twoje miesięczne wydatki na przyjemności typu: płyty z muzyką, filmy DVD, 
ubrania, kino, słodycze, kawa, papierosy, lunche, wyjścia do restauracji czy klubu, książki i gazety, kosmetyki itp. Teraz zastanów się, 
jaką kwotę mógłbyś odłożyć, gdybyś zrezygnował tylko z niektórych z nich… Może okazać się, że inwestowanie wcale nie wymaga 
wielkich wyrzeczeń.

3. …resztę zrobi za Ciebie czas
Systematyczne inwestowanie daje rezultaty dzięki wykorzystaniu efektu działania procentu składanego, a „ci, co go rozumieją – 
zarabiają na nim”, jak powiedział Albert Einstein. 

Procent składany polega na naliczaniu odsetek nie tylko od wpłaconej kwoty bazowej, ale także od już wygenerowanych 
zysków z poprzednich wpłat. Siła procentu składanego jest oczywiście tym wyższa, im dłużej trwa Twoja inwestycja, gdyż w każdym 
kolejnym roku podstawa do naliczania zysków jest coraz większa. To tzw. „efekt kuli śnieżnej”, która stopniowo zwiększa swoją 
powierzchnię, a tym samym coraz szybciej rośnie. W rezultacie na koniec inwestycji Twój zgromadzony kapitał może być dużo wyższy  
od sumy wpłaconych środków. 

Magia procentu składanego. Zobacz, jak to działa: 

3 osoby regularnie inwestują miesięcznie po 100 zł, czyli 1200 zł rocznie. Zakładamy, że w we wszystkich przypadkach stopa zwrotu 
funduszu wynosi 5% i nie bierzemy pod uwagę inflacji ani podatku od zysków. Każda z osób odkłada na emeryturę, czyli do osiągnięcia 
wieku 67 lat, ale każda zaczyna, będąc w innym wieku: osoba A ma 27 lat, osoba B – 37 lat, a osoba C – 47 lat.  

2. Zacznij odkładać nawet dziś… 
Zastanawiasz się, czy to odpowiedni moment rynkowy na rozpoczęcie inwestycji? W przypadku systematycznego inwestowania bessa czy 
hossa panująca na rynku nie jest aż tak istotna, jak w przypadku np. wpłaty jednorazowej, ponieważ w całym okresie inwestycji cena zakupu 
jednostki uczestnictwa zostanie uśredniona. Tym samym, oszczędzając regularnie i długoterminowo rozkładasz inwestycję w czasie 
i minimalizujesz ryzyko ewentualnej straty. 

Ważne jest natomiast, aby inwestowanie rozpocząć jak najwcześniej. 

Im wcześniej, tym lepiej! Przekonaj się sam. 

Osoby A i B regularnie inwestują miesięcznie po 100 zł, czyli 1200 zł rocznie. Załóżmy, że stopa zwrotu funduszu wynosi 5% i nie bierzemy 
pod uwagę inflacji ani podatku od zysków. Osoba A zaczyna inwestować mając 27 lat i odkłada pieniądze przez kolejne 15 lat, a następnie 
przez kolejne 25 lat nie wypłaca zgromadzonych środków, tylko pozwala im pracować bez dopłat. Osoba B rozpoczyna inwestycję mając 
47 lat i odkłada przez kolejne 20 lat. Oto jaki kapitał zgromadzą obie osoby, kiedy osiągną wiek 67 lat. 

          Wniosek: 

Osoba A, mimo że krócej dokonywała regularnych wpłat, na koniec okresu inwestowania zgromadziła znacznie więcej niż osoba B, która 
choć oszczędza dłużej, inwestowanie rozpoczęła później. 
Im wcześniej zaczniesz inwestować, tym mniejsze kwoty możesz odkładać, by osiągnąć swój cel. Dlaczego? Ponieważ im dłużej 
Twoje pieniądze pracują, tym więcej mają czasu na wzrost.  

          Wniosek: 

Jak widać, różnica między sumą wpłaconych składek w trzech powyższych przypadkach jest niewielka, ale już różnice w łącznych kwotach 
zgromadzonych na koniec inwestycji – ogromne. Oto magia procentu składanego – przykład osoby A pokazuje najlepiej, jak w każdym 
kolejnym roku zyski rosną coraz bardziej, gdyż podstawa do ich naliczania jest coraz większa.
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Amundi - europejski lider w zarządzaniu aktywami

Amundi Polska TFI S.A. to część grupy Amundi – największej w Europie firmy zarządzającej aktywami1.
Aktualnie grupa Amundi zarządza aktywami o łącznej wartości ponad 1,7 bln euro2. Współpracujemy z doświadczonymi zespołami ekspertów 
inwestycyjnych działającymi w największych centrach finansowych Europy (Paryż, Londyn, Mediolan), Azji i USA. Na całym świecie zaufało nam
już 1 tys. klientów instytucjonalnych oraz 100 mln klientów indywidualnych.

1
 Źródło: IPE "Top 400 asset managers" - raport opublikowany w czerwcu 2020 r., dane wg stanu na grudzień 2019 r. 

2 Dane Amundi, stan na 31 grudnia 2020 r.



Zalety inwestowania w fundusze inwestycyjne
Twoje pieniądze w rękach ekspertów – pieniądze lokowane w funduszach inwestycyjnych zarządzane są przez doświadczonych 
zarządzających, nie ma zatem konieczności byś na co dzień samodzielnie analizował rynki i podejmował skomplikowane decyzje inwestycyjne.

Swoboda zarządzania wpłaconym kapitałem i łatwy dostęp do środków – w każdym momencie i bez żadnych ograniczeń możesz 
dokonywać wypłat i dopłat do wszystkich subfunduszy Amundi Parasolowego FIO, a także dowolnie i bez podatku od dochodów 
kapitałowych przenosić środki pomiędzy nimi. 

Niższe koszty inwestowania – inwestowanie w fundusze wiąże się z niższymi kosztami, niż w przypadku gdybyś inwestował samodzielnie 
bezpośrednio w poszczególne instrumenty finansowe. Ponadto, ze względu na wielkość zgromadzonego kapitału, fundusz ma możliwość 
udziału w operacjach finansowych dostępnych jedynie dla znaczących inwestorów, bądź inwestorów instytucjonalnych.

Łatwość przekazania środków – środki zgromadzone w funduszach inwestycyjnych są dziedziczone na zasadach ogólnych, możesz 
jednak ustanowić osobę uposażoną, również niespokrewnioną, która w razie Twojej śmierci otrzyma środki z pominięciem procedury 
spadkowej.3

Reinwestycja zgromadzonych środków – w funduszach inwestycyjnych podatek od dochodów kapitałowych jest pobierany 
po zakończeniu inwestycji, a nie jak w przypadku lokat bankowych po każdej kapitalizacji odsetek. Oznacza to, że cały zysk jest 
reinwestowany, co dodatkowo zwiększa wartość Twojej inwestycji.

3 Do wysokości 20-krotności średniego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wypłata środków z funduszu na rzecz uposażonego nie jest objęta postępowaniem spadkowym

Przyszłość ma kształt 
Twoich marzeń

Amundi Parasolowy FIO

Systematyczne inwestowanie

Systematyczne inwestowanieWarto inwestować systematycznie

Zabezpieczenie Twojej przyszłości
Już dziś pomyśl o zabezpieczeniu własnej przyszłości, byś nie musiał potem martwić się o wysokość przyszłej emerytury, spłatę 
raty kredytu w razie niespodziewanego wypadku lub utraty pracy, czy o zabezpieczenie na „czarną godzinę”. Inwestując 
systematycznie, zapewnisz sobie spokojny sen, nie obciążając przy tym zbytnio domowego budżetu.

Zabezpieczenie przyszłości Twojego dziecka
O zabezpieczeniu przyszłości Twojego dziecka pomyśl jak najwcześniej. Dzięki regularnie odkładanym kwotom, pochodzącym 
na przykład z programu „Rodzina 500 plus”, w przyszłości nie będziesz musiał zastanawiać się, skąd wziąć środki na edukację 
Twojego dziecka, rozwijanie jego talentów, czy pomoc w zakupie pierwszego mieszkania. 

Środki na realizację marzeń 
Wyobraź sobie swoją wymarzoną podróż życia… Dokąd się wybierzesz? Azja, Malediwy, a może safari w Afryce albo połów łososi 
w Norwegii? Trudno jednorazowo wygospodarować kwotę na realizację takiego celu, ale inwestując systematycznie mniejsze 
kwoty, możesz urzeczywistniać swoje marzenia i realizować pasje bez zbędnych wyrzeczeń.  

O czym warto pamiętać?

Inwestując systematycznie nawet niewielkie kwoty, masz szansę zgromadzić znaczny kapitał. 

Masz do wyboru zróżnicowane subfundusze Amundi Parasolowego FIO, w których możesz korzystnie ulokować oszczędności. 

Regularne wpłaty powodują, że cena nabycia jednostek uczestnictwa jest uśredniana, co przy długoterminowym inwestowaniu 
daje większą szansę na osiągnięcie atrakcyjnych stóp zwrotu.

Im wcześniej zaczniesz, tym dłużej pracować będą dla Ciebie Twoje pieniądze. 

W ramach Amundi Parasolowego FIO zainwestowane środki możesz swobodnie przenosić pomiędzy subfunduszami, nie płacąc 
przy tym podatku od dochodów kapitałowych.

To takie proste - złóż stałe comiesięczne zlecenie przelewu z Twojego konta bankowego i pozwól swoim pieniądzom 
pracować dla Ciebie.

Dowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszu:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Nota prawnaDowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszy:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Amundi Parasolowy FIO jest zarządzany przez Amundi Polska TFI S.A., prowadzące działalność na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. 
Przedstawiony dokument nie jest prawnie wiążącym źródłem informacji o funduszu inwestycyjnym, a stanowi wyłącznie materiał reklamowy o charakterze 
informacyjnym. Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks Cywilny, rekomendacji dotyczącej instrumentów finansowych 
ani usługi doradztwa inwestycyjnego, a także nie stanowi wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji inwestycyjnej, gdyż nie zawiera pełnych informacji 
niezbędnych do oceny ryzyka związanego z inwestycją w jednostki uczestnictwa funduszu. Fundusz nie daje gwarancji realizacji założonego celu inwestycyj-
nego, a przedstawione wyniki stanowią wyłącznie symulację, nie są gwarancją osiągnięcia podobnych w przyszłości. Fundusz nie gwarantuje również 
osiągnięcia ani przekroczenia benchmarku. Fundusze inwestycyjne mogą lokować powyżej 35% wartości aktywów funduszu/subfunduszu w papierach 
wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostkę samorządu terytorialnego, państwo członkowskie Unii Europejskiej, 
jednostkę samorządu terytorialnego państwa członkowskiego, państwo należące do OECD lub międzynarodową instytucję finansową, której członkiem jest 
Rzeczpospolita Polska lub co najmniej jedno państwo członkowskie. Lokowanie w funduszach jest obarczone ryzykiem inwestycyjnym, określonym 
w Prospekcie, a wartości jednostek uczestnictwa funduszy mogą ulegać znacznym wahaniom w czasie. Uczestnik funduszu musi się zatem liczyć 
z możliwością utraty przynajmniej części wpłaconych środków. Szczegółowe informacje na temat funduszu, w tym opis czynników ryzyka i zasad sprzedaży
jednostek uczestnictwa funduszu zawierają Prospekt Informacyjny oraz Kluczowe Informacje dla Inwestorów dostępne w punktach dystrybucji, siedzibie 
Amundi Polska TFI S.A. oraz na www.amundi.pl.

Amundi Polska Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Żwirki i Wigury 18A, 02-092 Warszawa, 
spółka zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000457486, posiadająca kapitał zakładowy 76.461.700,00 złotych 
w pełni opłacony, NIP 527-269-30-89.
Ostatnia aktualizacja: marzec 2021.    
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horyzont inwestycyjny

zakładany cel inwestycyjny

1 rokbrakAmundi Ostrożny Inwestor 7654321
Subfundusz przeznaczony jest dla 
inwestorów ceniących bezpieczeństwo 
zainwestowanego kapitału

3 lataEONIA4 + 2,5%
Amundi

Globalnych Perspektyw 
Konserwatywny

765421 3
Subfundusz polecany inwestorom 
chcącym uniknąć dużej zmienności 
wartości swojej inwestycji. 

5 latEONIA4 + 5%
Amundi

Globalnych Perspektyw
Umiarkowany

763 421 5

Subfundusz rekomendowany jest dla 
inwestorów gotowych zaakceptować 
podwyższoną zmienność wartości swojej 
inwestycji. 

7 latEONIA4 + 7,5%
Amundi

Globalnych Perspektyw
Dynamiczny

753 421 6

Subfundusz to propozycja dla inwestorów 
akceptujących wysoki poziom ryzyka 
inwestycyjnego w zamian za potencjalnie 
wysokie zyski z subfunduszu.

 
4 EONIA –  Euro Overnight Index Average – to referencyjna stopa międzybankowych operacji depozytowych typu „over night” na rynku pieniężnym strefy euro. Jest to średnia stopa procentowa,  

                                                                                                                                                po której banki komercyjne strefy euro pożyczają sobie pieniądze na jeden dzień.
  

 



Zalety inwestowania w fundusze inwestycyjne
Twoje pieniądze w rękach ekspertów – pieniądze lokowane w funduszach inwestycyjnych zarządzane są przez doświadczonych 
zarządzających, nie ma zatem konieczności byś na co dzień samodzielnie analizował rynki i podejmował skomplikowane decyzje inwestycyjne.

Swoboda zarządzania wpłaconym kapitałem i łatwy dostęp do środków – w każdym momencie i bez żadnych ograniczeń możesz 
dokonywać wypłat i dopłat do wszystkich subfunduszy Amundi Parasolowego FIO, a także dowolnie i bez podatku od dochodów 
kapitałowych przenosić środki pomiędzy nimi. 

Niższe koszty inwestowania – inwestowanie w fundusze wiąże się z niższymi kosztami, niż w przypadku gdybyś inwestował samodzielnie 
bezpośrednio w poszczególne instrumenty finansowe. Ponadto, ze względu na wielkość zgromadzonego kapitału, fundusz ma możliwość 
udziału w operacjach finansowych dostępnych jedynie dla znaczących inwestorów, bądź inwestorów instytucjonalnych.

Łatwość przekazania środków – środki zgromadzone w funduszach inwestycyjnych są dziedziczone na zasadach ogólnych, możesz 
jednak ustanowić osobę uposażoną, również niespokrewnioną, która w razie Twojej śmierci otrzyma środki z pominięciem procedury 
spadkowej.3

Reinwestycja zgromadzonych środków – w funduszach inwestycyjnych podatek od dochodów kapitałowych jest pobierany 
po zakończeniu inwestycji, a nie jak w przypadku lokat bankowych po każdej kapitalizacji odsetek. Oznacza to, że cały zysk jest 
reinwestowany, co dodatkowo zwiększa wartość Twojej inwestycji.

3 Do wysokości 20-krotności średniego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw wypłata środków z funduszu na rzecz uposażonego nie jest objęta postępowaniem spadkowym

Przyszłość ma kształt 
Twoich marzeń

Amundi Parasolowy FIO

Systematyczne inwestowanie

Systematyczne inwestowanieWarto inwestować systematycznie

Zabezpieczenie Twojej przyszłości
Już dziś pomyśl o zabezpieczeniu własnej przyszłości, byś nie musiał potem martwić się o wysokość przyszłej emerytury, spłatę 
raty kredytu w razie niespodziewanego wypadku lub utraty pracy, czy o zabezpieczenie na „czarną godzinę”. Inwestując 
systematycznie, zapewnisz sobie spokojny sen, nie obciążając przy tym zbytnio domowego budżetu.

Zabezpieczenie przyszłości Twojego dziecka
O zabezpieczeniu przyszłości Twojego dziecka pomyśl jak najwcześniej. Dzięki regularnie odkładanym kwotom, pochodzącym 
na przykład z programu „Rodzina 500 plus”, w przyszłości nie będziesz musiał zastanawiać się, skąd wziąć środki na edukację 
Twojego dziecka, rozwijanie jego talentów, czy pomoc w zakupie pierwszego mieszkania. 

Środki na realizację marzeń 
Wyobraź sobie swoją wymarzoną podróż życia… Dokąd się wybierzesz? Azja, Malediwy, a może safari w Afryce albo połów łososi 
w Norwegii? Trudno jednorazowo wygospodarować kwotę na realizację takiego celu, ale inwestując systematycznie mniejsze 
kwoty, możesz urzeczywistniać swoje marzenia i realizować pasje bez zbędnych wyrzeczeń.  

O czym warto pamiętać?

Inwestując systematycznie nawet niewielkie kwoty, masz szansę zgromadzić znaczny kapitał. 

Masz do wyboru zróżnicowane subfundusze Amundi Parasolowego FIO, w których możesz korzystnie ulokować oszczędności. 

Regularne wpłaty powodują, że cena nabycia jednostek uczestnictwa jest uśredniana, co przy długoterminowym inwestowaniu 
daje większą szansę na osiągnięcie atrakcyjnych stóp zwrotu.

Im wcześniej zaczniesz, tym dłużej pracować będą dla Ciebie Twoje pieniądze. 

W ramach Amundi Parasolowego FIO zainwestowane środki możesz swobodnie przenosić pomiędzy subfunduszami, nie płacąc 
przy tym podatku od dochodów kapitałowych.

To takie proste - złóż stałe comiesięczne zlecenie przelewu z Twojego konta bankowego i pozwól swoim pieniądzom 
pracować dla Ciebie.

Dowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszu:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Nota prawnaDowiedz się więcej:

 www.amundi.pl

Sprawdź notowania subfunduszy:

 amundi.pl/Notowania

Kontakt:

 Amundi Polska TFI S.A.  
ul. Żwirki i Wigury 18a,  
02-092 Warszawa 
tel. 22 588 18 80

Amundi Parasolowy FIO jest zarządzany przez Amundi Polska TFI S.A., prowadzące działalność na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. 
Przedstawiony dokument nie jest prawnie wiążącym źródłem informacji o funduszu inwestycyjnym, a stanowi wyłącznie materiał reklamowy o charakterze 
informacyjnym. Materiał nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks Cywilny, rekomendacji dotyczącej instrumentów finansowych 
ani usługi doradztwa inwestycyjnego, a także nie stanowi wystarczającej podstawy do podjęcia decyzji inwestycyjnej, gdyż nie zawiera pełnych informacji 
niezbędnych do oceny ryzyka związanego z inwestycją w jednostki uczestnictwa funduszu. Fundusz nie daje gwarancji realizacji założonego celu inwestycyj-
nego, a przedstawione wyniki stanowią wyłącznie symulację, nie są gwarancją osiągnięcia podobnych w przyszłości. Fundusz nie gwarantuje również 
osiągnięcia ani przekroczenia benchmarku. Fundusze inwestycyjne mogą lokować powyżej 35% wartości aktywów funduszu/subfunduszu w papierach 
wartościowych emitowanych przez Skarb Państwa, Narodowy Bank Polski, jednostkę samorządu terytorialnego, państwo członkowskie Unii Europejskiej, 
jednostkę samorządu terytorialnego państwa członkowskiego, państwo należące do OECD lub międzynarodową instytucję finansową, której członkiem jest 
Rzeczpospolita Polska lub co najmniej jedno państwo członkowskie. Lokowanie w funduszach jest obarczone ryzykiem inwestycyjnym, określonym 
w Prospekcie, a wartości jednostek uczestnictwa funduszy mogą ulegać znacznym wahaniom w czasie. Uczestnik funduszu musi się zatem liczyć 
z możliwością utraty przynajmniej części wpłaconych środków. Szczegółowe informacje na temat funduszu, w tym opis czynników ryzyka i zasad sprzedaży
jednostek uczestnictwa funduszu zawierają Prospekt Informacyjny oraz Kluczowe Informacje dla Inwestorów dostępne w punktach dystrybucji, siedzibie 
Amundi Polska TFI S.A. oraz na www.amundi.pl.

Amundi Polska Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. z siedzibą w Warszawie, ul. Żwirki i Wigury 18A, 02-092 Warszawa, 
spółka zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem 0000457486, posiadająca kapitał zakładowy 76.461.700,00 złotych 
w pełni opłacony, NIP 527-269-30-89.
Ostatnia aktualizacja: marzec 2021.    
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4 EONIA –  Euro Overnight Index Average – to referencyjna stopa międzybankowych operacji depozytowych typu „over night” na rynku pieniężnym strefy euro. Jest to średnia stopa procentowa,  
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